
Bemowskie Forum Młodzieży po raz pierwszy 
Rozbudowa  
Przedszkola nr 320 
na ostatniej 
prostej 

I dla przyjemności, i z obowiązku, 
żeby się zresetować i przełamać schematy   

Lubią czytać. I wtedy, kiedy chcą,  
i kiedy muszą. Czytanie pozwa-
la im się zresetować, a trze-
ba przyznać, że obydwaj go-
ście „Mody na czytanie” są  
– mimo młodego wieku – bardzo 
zajęci. 

Maksymilian Ciszkowski, studiuje 
w Szkole Głównej Handlowej. Jako 
wiceprzewodniczący Młodzieżowej 
Rady Dzielnicy Bemowo (wcześniej był 
jej przewodniczącym) odpowiada za 
eventy, a w wakacje jest instruktorem 
windsurfingu. Kiedy się da, słucha Duy 
Lipy – to jej największy fan w Polsce. 

Mikołaj Ojrzanowski – przyszłorocz-
ny maturzysta – oddanym działaczem 

Zakończył się kolejny, ważny 
etap inwestycji w części nowo wy-
budowanej przedszkolnej placówki 
opiekuńczo-wychowawczej przy  
ul. Cokołowej 2. Nowoczesna prze-
strzeń zapewni dzieciom warunki 
do rozwoju i odpowiednio przy-
gotuje je do edukacji szkolnej. Już 
niedługo maluchy zaczną korzystać 
z pomieszczeń do rekreacji i nauki, 
sali do integracji sensorycznej oraz 
kolorowego placu zabaw. Dzięki 
rozbudowie przedszkole będzie 
mogło jeszcze skuteczniej realizo-
wać swoją misję, opiekować się 
dziećmi i pracować z nimi na wy-
tyczonych przez siebie ścieżkach: 
twórczej, partnerskiej, bezpiecznej 
i zdrowej, przyjaznej, nowoczesnej 
oraz poszerzającej horyzonty.

W listopadzie odbędzie się  
I Bemowskie Forum Młodzieży. To 
kolejna po Akademii Młodego Be-
mowiaka inicjatywa Młodzieżowej 
Rady Dzielnicy Bemowo. 

Celem forum jest edukacja  
i podniesienie kompetencji mło-
dzieży w zakresie dla niej waż-
nych społecznie spraw tj. kultu-
ra, edukacja czy sport. W ramach 
forum odbędą się cztery deba-
ty. Dwa tematy: „Prawa ucznia”  
i „Współpraca z uczniami z Ukra-
iny” – zostały zaproponowane 
przez organizatorów, kolejne dwa 
będą wybrane spośród zagad-
nień zgłoszonych przez bemowską 
młodzież. Do udziału w panelach 
dyskusyjnych zaproszeni zostaną 
reprezentanci instytucji samorzą-
dowych i społecznych, oraz eksper-
ci, autorytety w danej dziedzinie,  
np. w debacie dotyczącej praw 
ucznia udział weźmie Marcin Kru-
szewski prowadzący kanał na You 

Na Bemowie działa 13 publicz-
nych szkół: 12 podstawowych i jed-
na ponadpodstawowa (liceum ogól-
nokształcące) oraz 21 przedszkoli.

10 355 to liczba uczniów klas od 
pierwszej do ósmej, licealistów jest 
ponad 890, a przedszkolaków – 3035.

Najstarsza oświatowa placówka  
w dzielnicy to otwarta 1 września 
1945 roku Szkoła Podstawowa  
nr 150, a najmłodsza właśnie po-
wstaje, jest jeszcze w projekcie  
– niebawem ruszy budowa Szkoły na 
Chrzanowie.

Od pięciu lat działa Młodzie-
żowa Rada Dzielnicy Bemowo, by  
w kwestiach ważnych dla młodzieży 
doradzać Radzie Dzielnicy Bemowo. 
Składa się z reprezentantów wszyst-
kich bemowskich szkół publicznych, 
a także uczniów szkół niepublicznych 
i innych młodych mieszkańców Be-
mowa.

Nowa inicjatywa Młodzieżowej Rady Dzielnicy Bemowo to forum poświęcone ważnym sprawom młodzieży, 
które omawiane będą podczas otwartych debat  

W przedszkolu przy 
ul. Cokołowej 2 będą jeszcze 
lepsze warunki do rozwoju 
dzieci 

społecznym jest już od kilku lat. Autor 
projektów do Budżetu Obywatelskie-
go, absolwent Warszawskiej Akademii 
Młodych Liderów. Obecnie łączy funk-
cje przewodniczącego Młodzieżowej 
Rady Dzielnicy Bemowo i młodzieżowe-
go radnego m.st. Warszawy. Znajduje 
jeszcze czas na zainteresowania – lotnic-
two, prawo i język hiszpański. Postawił 
też pierwsze kroki jako grafik kompute-
rowy i pilot dronów.

Czytanie to dla mnie… 
Dla Maksymiliana czytanie to po-

dróż do innego świata, która często 
pozwala zapomnieć o codziennych 
zmartwieniach i zresetować swój 
mózg. – To nie tylko poznanie jakiejś 
historii, to również poznanie nowych 

schematów myślenia, ludzi, światów i 
doznań, które mogą zupełnie zmienić 
nasz sposób życia – podkreśla. Mikołaj 
dzięki czytaniu się nie nudzi, odnalazł 
także alternatywę dla cyberświata. 
Ale – jak podkreśla – to też obowią-
zek, jest przyszłorocznym maturzystą. 
– Przerabiam w szkole książki z kano-
nu lektur, właśnie miałem sprawdzian 
z „Wesela”. Na szczęście mam rów-
nież czas na czytanie innych utworów 
– mówi z uśmiechem Mikołaj.

Co czytam najchętniej… 
Mikołaj, kiedy nie czyta lektur, wy-

biera hiszpańskich autorów – szcze-
gólnie Eduarda Mendozę, książki 
o tematyce Półwyspu Iberyjskiego 
(kultura, społeczeństwo, historia), re-
portaże i biografie. Ale to nie koniec 
czytelniczych zainteresowań Mikoła-
ja. – Ostatnio spodobały mi się rów-
nież książki, które poruszają problem 
dawnych ustrojów totalitarnych np. 
„Mistrz i Małgorzata”.

Maksymilian wybiera najczęściej 
powieści kryminalne i fantastyczne, 
ale też książki naukowe – w szczegól-
ności ekonomiczne, co dla studenta 
SGH wydaje się w pełni naturalne. 

Czytałem ostatnio i polecam… 
– To „Ludzie z Placu Słońca” Alek-

sandry Lipczak – rekomenduje Miko-
łaj. – W bardzo przejrzysty i oryginalny 

Gość „Mody na czytanie”

o tyM się Mówi…ważne na BeMowie… 

sposób autorka przedstawia historię 
Hiszpanii, która wychodziła na prostą 
po reżimie Franco. Relacjonuje rów-
nież wydarzenia z ostatnich lat, kiedy 
Hiszpanie mierzyli się z wielkim kryzy-
sem. Książka została napisana na pod-
stawie rozmów z rodowitymi miesz-
kańcami, dlatego czytając ją, można  
z łatwością przenieść do największego 
kraju Półwyspu Iberyjskiego. 

Maksymilian wybrał książkę „Kochaj 
dobrze” Jakuba Czarodzieja – poleca 
ją w szczególności młodym ludziom 
wchodzącym w świat relacji i uczuć. – To 
praktyczny podręcznik pisany potocz-
nym, ale dzięki temu bardzo zrozumia-
łym dla młodzieży językiem, w którym 
możemy znaleźć odpowiedzi na pytania 
i problemy powodujące nie raz kompli-
kacje w naszych relacjach. Naprawdę 
warto sięgnąć po ten tytuł, jeśli chcemy 
wiedzieć, jak budować szczere, praw-
dziwe i długotrwałe związki.

Książka, do której wracam…
W przypadku Maksymiliana to cała 

seria – „W kręgach władzy” Remigiu-
sza Mroza. – Odwzorowanie świata  
i układu politycznego jest tam niesa-
mowite, choć jeszcze bardziej fascy-
nujące są pojawiające się tam histo-
rie – nawet by się nam nie przyśniło,  
że mogłoby się wydarzyć. Choć z drugiej 
strony wszystko w polskiej polityce jest 
możliwe, co obrazuje właśnie ta seria. 

Mikołaj wraca do „Forresta 
Gumpa” Winstona Grooma. Dla-
czego? – Ta opowieść świetnie 
pokazuje, że mimo różnych prze-
ciwności losu nie powinniśmy się 
poddawać, zawsze pamiętać o celu 
i robić wszystko, by go osiągnąć.

Na Bemowie lubię szczególnie...
Plac Kasztelański to miejsce dzieciń-

stwa Mikołaja. – Jako kilkuletni chłop-
czyk chodziłem tam na spacery z babcią, 
najlepszy plac zabaw jest właśnie tam. 
Jego urok z całą pewnością tkwi w liczbie 
drzew, które go otaczają. To jedno z naj-
piękniejszych miejsc na Bemowie. 

Maksymilian wybrał Fort Bema.  
– Dzięki historycznemu charakterowi 
i braku ingerencji w jego przestrzeń 
jest niesamowitym i niezwykle spo-
kojnym miejscem do odpoczynku, 
przemyśleń, na spotkanie z przyjaciół-
mi czy lekturę książki. 

Wydarzenie, które polecam…
Zgodnie z pełnionymi funkcja-

mi obaj panowie zapraszają na wy-
darzenia skierowane do młodych 
mieszkańców Bemowa. Mikołaj na  
I Bemowskie Forum Młodzieży, któ-
re organizowane jest z inicjatywy 
Młodzieżowej Rady Dzielnicy Bemo-
wo. – Będzie to wspaniała okazja do 
integracji bemowskich samorządów 
uczniowskich oraz poruszenia proble-
mów młodzieży, jakimi są na przykład 
prawa ucznia. Do zobaczenia pod ko-
niec listopada – zaprasza. 

Maksymilian poleca warsztaty w ra-
mach Akademii Młodego Bemowiaka. 
– Każdy znajdzie tu coś dla siebie – od za-
jęć sportowych, przez artystyczne, aż do 
kulturalnych – zapewnia. Młodzi Bemo-
wiacy mogą też liczyć na dobre koncerty. 
– Ostatni Dzień Młodzieży z występami 
m.in. Kubańczyka i Tribbsa cieszył się 
ogromnym zainteresowaniem, dlatego 
obiecujemy, że również na polu koncer-
towo-eventowym dostarczymy świetne 
atrakcje! – podsumowuje. 

Tube „Prawo Marcina”.
W projekcie, który gościć będzie 

Szkoła Podstawowa nr 82, udział 
wezmą młodzieżowi radni dzielnicy, 
członkowie samorządów uczniowskich 
i ich opiekunowie, przedstawiciele 
Młodzieżowych Rad Dzielnic czy Prezy-
dium Młodzieżowego Sejmiku Woje-

Spotkanie organizacyjne w sprawie I Bemowskiego Forum Młodzieży
Źródło: Biblioteka 

wództwa Mazowieckiego, dyrektorzy 
szkół oraz bemowska młodzież. 

I Bemowskie Forum Młodzieży 
będzie też idealną okazją do święto-
wania jubileuszu 5-lecia Młodzie-
żowej Rady Dzielnicy Bemowo oraz 
wyróżnienia osób, które w tym cza-
sie wspierały Radę w jej działaniach. 

Maksymilian Ciszkowski, 
wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady 
Dzielnicy Bemowo: Czytanie to podróż 
do innego świata, odcięcie się od zmartwień, 
schematów, reset dla mózgu

Mikołaj Ojrzanowski, 
przewodniczący Młodzieżowej Rady Dzielnicy 
Bemowo: Czytanie to odpowiedź na nudę 
czy alternatywa do cyberświata, ale także 
przygotowanie do matury 

Fot. Arch. prywatne Fot. Arch. prywatne 



Dzięki intensywnej pracy radnych Rady Dzielnicy Bemowo i Rady m.st. 
Warszawy, Bemowo pozyskało milion złotych na remonty i unowocze-
śnienie bazy oświatowej

o tyM się Mówi…

KoMentarz

Milion złotych  
dla bemowskich szkół 

Jak będzie wyglądać nowa 
szkoła na Bemowie?

Szkoła to przede wszystkim ludzie.  
Dobra szkoła uczy otwartości i empatii

W szkołach na Bemowie zosta-
ną przeprowadzone kompleksowe 
prace remontowo-inwestycyjne. 
Oferta edukacyjna dzielnicy jest na 
dobrym poziomie, ale infrastruktu-
ra wymaga modernizacji i rozwoju. 
To kluczowe wyzwania. 

W dzielnicy Bemowo funkcjonu-
je obecnie 12 szkół podstawowych  
i jedno liceum ogólnokształcące oraz 
21 przedszkoli. W ostatnich latach 
szkoły zwiększały powierzchnię dy-
daktyczną – adaptowały wszelkie 
spełniające wymogi pomieszczenia 
do warunków sal dydaktycznych, sta-
rały się pozyskać lub odzyskać dodat-
kowe sale – były rozbudowywane, 
powstawały też nowe obiekty. Za-
planowane są dalsze modernizacje 
placówek oświatowych. Dzięki inten-
sywnej pracy Klubu Koalicji Obywa-
telskiej Rady Dzielnicy Bemowo po-
zyskano milion złotych na remonty  
i unowocześnienie bazy oświatowej.

Są pieniądze na remonty 
W tym roku do budżetu Bemowa 

trafił milion złotych na prace remon-
towo-inwestycyjne w placówkach 
oświaty. To niezwykle potrzebne 
środki na modernizację bemowskich 
szkół i przedszkoli.

– Te pieniądze zostaną przezna-
czone na bardzo konkretne cele 

Szanowni Państwo, 
już drugi numer „Mody na Czytanie” jest 
w Państwa rękach. Oddajemy go mło-
dzieży. Wyjątkowo się lubimy z młodymi  
z Młodzieżowej Rady, właśnie w bibliotece 
znaleźli oparcie i chęć współpracy. Dla nich  
i z nimi bemowska biblioteka zrealizowała 
w październiku Dzień Młodzieży wypeł-
niony koncertami, a na listopad i grudzień 
zaplanowała liczne bezpłatne warsztaty dla 
młodzieży. To wszystko dzięki warszawskim 
Radnym, którzy przeznaczyli na Akademię 
Młodego Bemowiaka dodatkowe środki, 
jeszcze w 2022 roku. 

Mikołaj Ojrzanowski i Maksymilian 
Ciszkowski – reprezentanci MRDB wpro-
wadzają nas w tematykę edukacji i oświa-
ty na Bemowie, niezwykle wrażliwego 
tematu i ze względu na wciąż zmienia-
jące się uwarunkowania w edukacji, ale  
i poprzez nasze bemowskie lokalizacyjne 
problemy. 

Czytamy też o wspaniałych nauczycie-
lach, osiągnięciach, setkach zaangażowa-
nych w edukację ludzi, którzy pomagają  
w kształtowaniu następnych pokoleń.  
I biblioteka ma tutaj swoje miejsce, bo  
z roku na rok zwiększamy liczbę lekcji biblio-
tecznych dla naszych bemowskich dzieci,  
w roku 2022 nasi bibliotekarze przeprowa-
dzili już 239 spotkań. Lekcje biblioteczne, 
to nie tylko jednorazowe spotkanie, często 
kończą się powrotem do nas i „połknię-
ciem bakcyla” na czytanie. Oferta lekcji jest 
szeroka i dopasowana zarówno do potrzeb 
szkół podstawowych, jak i przedszkoli. Zno-
wu dla najmłodszych zaczęliśmy nową przy-
godę ze spotkaniami literacko-tanecznymi, 
dyskotekami z piosenkami literackimi, aby 
przybliżać tanecznymi krokami poezję.

Dodajemy nowe usługi, jak chociażby 
wypożyczanie pomocy dydaktycznych 
Montessori, a w tamtym roku zasililiśmy 
nasz katalog pomocami metody kra-
kowskiej. Każdy młody czytelnik znajdzie  
u nas niezliczone ilości literatury, a zasób 
komiksów, też dziecięcych, wprowadzi 
go w świat ilustrowanej animacji. Cały 
czas szukamy i wymyślamy sposoby, jak 
zachęcić młodzież i dzieci do korzystania 
z naszych usług. Nie jest tajemnicą, że naj-
mniejszą lizbę czytelników polskie bibliote-
ki właśnie odnotowują wśród młodzieży, 
kiedy kończy się czytanie a zaczyna wirtu-
alna przestrzeń. 

I my staramy się odnaleźć w tej rzeczy-
wistości, zbudowaliśmy stronę Biblioteka 
Online, gdzie zgromadziliśmy i wszystkie 
usługi, i nowinki w jednym miejscu. Mamy 
profil na YouTube, Instagramie, bardzo 
popularny profil na Facebooku a TikTok 
kontynuujemy po roku 2020 w nowa-
torskim projekcie #wpływamynakulturę. 
Bemowska Biblioteka była jednym z 16 
laureatów X Ogólnopolskiej Giełdy Pro-
jektów Kulturalnych – „Animacja w sieci” 
a głównym celem projektu było, właśnie 
poprzez wprowadzanie Biblioteki na Tik-
Tok, przyciągnięcie uwagi nastolatków  
i zachęcenie ich do korzystania z naszych 
zasobów. Chcieliśmy skłonić młodych ludzi 
do sięgnięcia po ciekawą literaturę. 

Zapraszam do lektury oraz skorzysta-
nia z naszej szerokiej oferty w katalogu 
bibliotecznym. Obserwujcie nas na profi-
lach mediów społecznościowych.

Czas nauki szkolnej to jeden  
z najważniejszych etapów w ży-
ciu młodego człowieka. To wła-
śnie wtedy nawiązuje on swoje 

Przy ulicy ul. Szeligowskiej na 
Chrzanowie w pobliżu planowanej 
stacji metra „Chrzanów” powsta-
nie szkoła podstawowa dla tysiąca 
uczniów i przedszkole dla 150 dzieci. 

Budynek nowej szkoły będzie 
miał trzy kondygnacje nadziemne. 
Powierzchnia użytkowa wyniesie 
ponad 12 tys. m2, a zabudowy nie-
mal 5900 m2. Zaplanowano boisko 
wielofunkcyjne, do piłki nożnej 
wraz 4-torową bieżnią okólną, plac 
zabaw i siłownię zewnętrzną. Na te-
renie szkolnym znajdą się ponad to 
parkingi dla 44 samochodów, w tym 
4 miejsca dla osób z niepełnospraw-
nościami oraz dla 250 rowerów.

np. remonty sal lekcyjnych, remont 
dachu, kuchni czy łazienek, wymia-
nę stolarki okiennej. Liczę na to,  
że wszystkie te działania zostaną 
zrealizowane bardzo szybko, a wa-
runki w tych placówkach rzeczywi-
ście ulegną poprawie – mówi Iwona 
Łoboda, radna Dzielnicy Bemowo, 
przewodnicząca Komisji Edukacji, 
zaangażowana w działania na rzecz 
pozyskania tych funduszy. Lista po-
trzeb jest długa, bo kolejne, z każdym 
rokiem, zgłaszane są przez dyrekcje 
poszczególnych placówek. – Wiele 
z nich przez lata nie remontowano 
kompleksowo i dziś wymagają pilnej 
interwencji. Te remonty są konieczne 
nie tylko po to, by zwiększyć komfort 
uczniów, ale również po to, by zwięk-
szyć bezpieczeństwo zarówno dzieci, 
jak i pracowników, którzy spędzają 
w szkole znaczną część dnia – przy-
pomina Iwona Łoboda. – Wierzę  
w to, że pozyskane w tym roku środki 
na remonty placówek oświatowych 
pozwolą podwyższyć standard w wy-
branych jednostkach oraz ujednolicić 
warunki w bemowskich szkołach. 

Dostosować tempo 
Bemowo bardzo szybko się rozwi-

ja i rozbudowuje, ale za tak szybkim 
tempem budownictwa mieszkanio-
wego i wzrostem liczby mieszkańców 
trudno jest nadążyć inwestycjom 
oświatowym. – Istniejące placów-
ki – zgodnie z prawem oświatowym 
– muszą przyjąć wszystkie dzieci  
w wieku od 7 lat do 18 lub do ukoń-
czenia szkoły podstawowej zamiesz-
kałe w Dzielnicy Bemowo – zamiesz-
kałe, a nie zameldowane. Stąd takie 
trudne jest planowanie – podkreśla 
Piotr Kobierski, zastępca burmistrza 
Dzielnicy Bemowo. – Bemowo pil-
nie potrzebuje dodatkowych dużych 
placówek oświatowych. Na ten mo-
ment wystarczą dwie szkoły podsta-
wowe. Cały czas czekamy na nową 
szkołę i przedszkole na Chrzanowie. 

Przy tak intensywnym zwiększaniu 
się liczby młodzieży, konieczne bę-
dzie rozważenie wspólnie z Biurem 
Edukacji utworzenia także szkoły 
ponadpodstawowej – wyjaśnia Piotr 
Kobierski. Podobnie to wyzwanie po-
strzega Iwona Łoboda: – Inicjatywą, 
która jest dziś szalenie ważna, jest 
budowa szkoły na Chrzanowie. Reali-
zacja tak dużego i wieloetapowego 
przedsięwzięcia wymaga oczywiście 
czasu, ale pierwsze bardzo poważne 
kroki w tym kierunku zostały już po-
czynione. Mam na myśli ogłoszenie 
przetargu i wyłonienie wykonawcy. 

Znacznie powyżej średniej 
Zastępca burmistrza Piotr Kobier-

ski podkreśla osiągnięcia w nauce 
bemowskiej młodzieży, które w kon-
tekście Warszawy są znacznie powy-
żej średniej. Potwierdzają to wyniki 
egzaminów zewnętrznych. – W egza-
minie ósmoklasisty wyniki uczniów 
bemowskich szkół plasują naszą 
dzielnicę na 3. i 4. miejscu. Coraz 
więcej uczniów uzyskuje świadectwo 
promocyjne z biało-czerwonym pa-
skiem, coraz więcej jest osób nagro-
dzonych za wyniki w nauce – wylicza 
Piotr Kobierski. – Potwierdzają to też 
opinie rodziców zbierane anonimo-
wo podczas spotkań z nami – mówi 
przewodnicząca Komisji Edukacji 
Iwona Łoboda. – Zwykle nie mają 
zastrzeżeń co do jakości nauczania 
w bemowskich placówkach, co bar-
dzo mnie cieszy. Praca bemowskich 
nauczycieli oceniana jest bardzo do-
brze.

Podobnie jest w sporcie. Każda  
ze szkół stwarza dobrą bazę i możli-
wości do aktywności fizycznej swo-
ich wychowanków, a ci z powodze-
niem odnoszą sukcesy – głównie  
w grach zespołowych. 

Piotr Kobierski zwraca też uwa-
gę na trzecią obok nauki i sportu 
„dyscyplinę”, w budowaniu której 
znacząco pomagają bemowskie 
szkoły – zaangażowanie społeczne. 
– Uczniowie opiekują się Domem 
Opieki Społecznej, Domem Dziecka, 
schroniskami dla zwierząt. Orga-
nizują liczne zbiórki. Przygotowują 
występy – mówi zastępca burmi-
strza. Podkreśla również szczególną 
rolę, jaką w tym zakresie odgrywa 
aktywnie działająca Młodzieżowa 
Rada Dzielnicy. 

Z wyróżnieniem 
Bemowskie szkoły wciąż roz-

wijają swoją edukacyjną ofertę.  
Od tego roku szkolnego LXXVIII Li-
ceum Ogólnokształcące im. Marii 
Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej pro-
wadzi oddział dwujęzyczny z języ-
kiem angielskim jako drugim języ-
kiem nauczania. Zainteresowanie 
tym trybem edukacji było bardzo 
duże. Tym bardziej, że oddziały dwu-
języczne prowadzone są również  
w szkołach podstawowych, głównie 
z językiem angielskim jako drugim 
językiem nauczania (cztery szkoły), 
a w jednej z bemowskich podstawó-
wek drugim językiem jest francuski. 
Szkoła ta (nr 364 przy ul. Andriollego 
1) otrzymała francuski znak jakości, 
przyznawany przez francuskie Mini-
sterstwo Europy i Spraw Zagranicz-
nych oraz European Language Label. 

Wszystkie szkoły w dzielnicy – co 
podkreśla Piotr Kobierski – w ramach 
Warszawskiego Systemu Wspierania 
Uzdolnionych otrzymały Certyfikat 
Prezydenta m.st. Warszawy „Wars  
i Sawa”, a inne uzyskały też Hono-
rowe Wyróżnienie Prezydenta m.st. 
Warszawy „Szkoła z Pomysłem”. 

Oferta edukacyjna Bemowa to 
nie tylko edukacja systemowa. – Jed-
ną z inicjatyw, na którą warto zwró-
cić uwagę, jest Akademia Młodego 
Bemowiaka. W jej ramach organi-
zowane są bardzo ciekawe zajęcia 
edukacyjne, artystyczne i sportowe 
– dodaje Iwona Łoboda. 

Dofinansowanie rozwoju be-
mowskich placówek jest niezwykle 
ważne, biorąc pod uwagę osiągnie-
cia bemowskiej oświaty, jej potencjał 
oraz potrzeby. 

pierwsze znajomości, rozwija pa-
sje, zdobywa wiedzę i uczy się żyć  
w społeczności. Doskonale pamię-
tam swoje szkolne lata, pierwsze 
sukcesy i niepowodzenia. Do dzi-
siaj wspominam moich ulubionych 
wychowawców, utrzymuję kontakt 
z wieloma kolegami i koleżankami, 
z którymi byłam w jednej klasie. 
To udowadnia, że czas spędzony 
w szkolnych ławkach odgrywa nie-
zwykle istotną rolę w późniejszym 
życiu każdego z nas. Szkoła to nie 
tylko budynek, ale przede wszyst-
kim ludzie: uczniowie, rodzice, ka-
dra pedagogiczna oraz pracownicy 
administracji i obsługi. Wszyscy 
tworzą wspólnotę, której celem 
jest zapewnienie dzieciom i mło-
dzieży jak najlepszych warunków 

do rozwoju. Dla mnie dobra szko-
ła to taka, w której młode osoby 
mogą uczyć się otwartości, empatii 
i dobra. To miejsce, gdzie młodzi 
uwrażliwiają się na piękno i różno-
rodność świata, dostrzegają słab-
szych i wyciągają do nich pomocną 
dłoń. Chciałabym, aby każdy, kto 
przekracza próg szkolnej klasy, miał 
możliwość do pełnego wyrażania 
swojej opinii, krytycznego myśle-
nia, nie tracił zapału i odwagi do re-
alizacji marzeń oraz dążeń. Wiem, 
że dzięki wspaniałym nauczycielom 
i nauczycielkom, którzy niedawno 
świętowali Dzień Edukacji Naro-
dowej, taka szkoła jest możliwa. 
Nie podcinajmy skrzydeł młodym, 
pomóżmy im wypłynąć na szerokie 
wody.

Aleksandra Gajewska,  
działaczka społeczna, posłanka

Źródło: Facebook.com/jasnezegajewska/

Anna Fiszer-Nowacka, 
dyrektorka biblioteki
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Szkoła na Chrzanowie 
– rozpoczęcie budowy 
coraz bliżej

Piotr Kobierski, 
zastępca burmistrza Dzielnicy Bemowo: 
Bemowo pilnie potrzebuje dodatkowych 
dużych placówek oświatowych. Na ten 
moment wystarczą dwie szkoły podstawowe. 
Cały czas czekamy na nową szkołę  
i przedszkole na Chrzanowie.

Iwona Łoboda,  
radna Dzielnicy Bemowo: Remonty są 
konieczne nie tylko po to, by zwiększyć 
komfort, ale także bezpieczeństwo  
uczniów i nauczycieli. 
Te pieniądze zostaną przeznaczone  
na bardzo konkretne cele 

Fot. Arch. prywatne 

Fot. Arch. prywatne 



Szał na mangi i anime. 
Komiksy górą! 

Akademia Młodego Bemowiaka 
zaprasza na warsztaty 

W bemowskiej bibliotece są 
dostępne komiksy mangi i anime. 
Największe zainteresowanie jest 
mangą – japońskim komiksem. 
Tego gatunku najwięcej jest w Wy-
pożyczalni nr 114 przy Powstańców 
Śląskich 17, ale spotkamy je również 
w Wypożyczalni nr 119 przy Gen. 
Pełczyńskiego i Wypożyczalni nr 113 
przy Powstańców Śląskich 108a.  
W tej ostatniej właśnie największym 
zainteresowaniem cieszą się komik-
sy dla dzieci m.in. Asterlix, Smerfy, 
Mainecraft. – Dzieci przychodzą po 
nie z wielkimi torbami, i biorą tyle, 
ile się da. Są one niezwykle popu-
larne. Tylko w tym roku komiksów  

O pomocach i metodzie Mon-
tessori, które mają służyć optymal-
nemu rozwojowi dziecka, można 
znaleźć wiele pozytywnych opinii. 
Do bemowskiej bibliotek zostały 
zakupione pomoce i zabawki Mon-
tessori. W katalogu znajdują się 
opisy korzystania z materiałów. Te 
kreatywne materiały znajdują się  
w Wypożyczalni nr 119 przy ul. Gen. 
Pełczyńskiego 28c. 

Warto również korzystać z bez-
płatnych warsztatów o tej meto-
dzie i pomocach dydaktycznych, 
realizowanych w ramach budżetu 
obywatelskiego, na których można 
dowiedzieć się, jak wspierać dzie-
cięcą ciekawość w duchu pedagogiki 
Montessori. Podczas ich trwania ro-
dzice i opiekunowie poznają pierw-
sze pomoce Montessori odpowied-
nie dla swojego dziecka. Warsztaty 
prowadzą: Aleksandra Brodowska, 
Joanna Dubrawska-Stępniewska, Li-

W bemowskiej bibliotece działa 
Dyskusyjny Klub Książkowy. Co mie-
siąc odbywają się spotkania dla mło-
dzieży i dorosłych w Czytelni Nauko-
wej nr VIII (przy ul. Konarskiego 6). 
Wszyscy zainteresowani dołączeniem 
do Klubu mogą skontaktować się te-
lefonicznie lub e-mailowo: klub@e-
-bp.pl lub tel. 22 665 95 94. 

Celem DKK jest promocja kultury 
literackiej i czytelnictwa, ale też oży-

W bemowskich bibliotekach można znaleźć różnorodne tytuły 
komiksów. Co ważne, bibliotekarze dbają o ciągłość serii

z trzech poziomów wypożyczono 
ponad siedem tysięcy. To o cztery 
razy więcej niż przed dwoma laty 
– mówi Anna Górka, kierownik pla-
cówki nr 113. Taką tendencję moż-
na zaobserwować również u doro-
słych użytkowników. W tej grupie 
chętnie wypożyczane są m.in. ko-
misy amerykańskie i francuskie, ale 
też belgijskie. Zbiory można zarezer-
wować albo najzwyczajniej przyjść  
i wypożyczyć. 

Warto podkreślić, że bibliote-
karze bardzo pilnują ciągłości serii  
– chodzi o to, aby wszystkie po kolei 
komisy z serii zostały zakupione, bo 
widać, że zapotrzebowanie rośnie. 

Biblioteka Publiczna Dzielnicy 
Bemowo inauguruje projekt dia-
logu kultury polskiej z ukraińską, 
który pozwoli obu społecznościom 
spotkać się z różnorodnościami kul-
turowymi, poznać nawzajem swoje 
zwyczaje i tradycje oraz literatu-
rę. – Chcemy, poprzez wskazanie 
inspirującej literatury polskich au-
torów, otwierać Ukrainki i Ukraiń-
ców na kulturę i literaturę naszego 
kraju, natomiast naszym rodakom 
chcemy dać możliwość poznania 
bogactwa kultury kraju, z którego 
przybywają uchodźcy – mówi koor-
dynatorka projektu, Joanna Braun.

 W ramach projektu zostaną 
zorganizowane spotkania polskich  
i ukraińskich dzieci, podczas których 
nauczyciele zapoznają je najpierw 
z folklorem, a następnie z twórczo-
ścią znanych poetów i pisarzy.

Odbędą się również spotka-
nia związane ze sztuką ukraińską. 

Jak w mądry i uważny sposób 
budować relacje z dzieckiem? Jak 
prowadzić pełen szacunku dialog, 
jak otworzyć się na własne emocje 
i uwzględnić perspektywę drugie-
go człowieka? W bemowskiej bi-
bliotece odbędą się warsztaty dla 
rodziców i opiekunów dzieci pt. 
„Świadome Rodzicielstwo”. 

Są to spotkania, podczas których 
zostaną podjęte tematy dotyczą-
ce różnych etapów rodzicielstwa, 
tj. przygotowanie do ciąży: dieta  
i emocje, okres prenatalny, dzieciń-
stwo, okres nastoletni, komunikacja 
między dorosłymi dziećmi i rodzi-
cami. Warsztaty te kładą nacisk na 
odkrycie faktycznych przyczyn nie-
pożądanych zachowań u dziecka,  
a nie tylko koncentracji na obja-
wach. – Świadome rodzicielstwo to 
sposób wychowywania dzieci, gdy 
nie przerzucamy na nie swojego 
emocjonalnego bagażu. Gdy rodzic 
jest świadomy swoich traum, ran  
i nie przekazuje ich swoim dzieciom. 
Świadome rodzicielstwo to przede 
wszystkim świadomość tego, co się 
z nami dzieje, ponieważ modelu-
jemy dzieci przez to, jacy jesteśmy. 
To wzięcie odpowiedzialności za 
swoje emocje, gesty i słowa – za-
znacza prowadząca zajęcia Korina 
Bulenda-Nowak, która jest mamą 
czwórki dzieci: dwójki nastolatek, 
obecnie kontynuujących naukę  
w szkole ponadpodstawowej, 
10-latka i 2,5-rocznego urwisa.  
Z wykształcenia jest politologiem 
społecznym, coachem i prawni-
kiem. Trudności, jakie pojawiają 
się na każdym etapie rodzicielskiej 
drogi, pokonuje w duchu rodziciel-
stwa bliskości, szukając rozwiązań 
w uważności relacji, komunikacji 
opartej na szacunku, budowaniu 
więzi, a nie więzów. – Praca z rodzi-
cami w obszarze świadomego rodzi-
cielstwa jest pracą autorefleksyjną. 
Jeżeli pracujemy nad zmianą, to nie 
nad zmianą zachowań dziecka, ale 
rodzica, jego myślenia, często nie-
uświadomionych traum, nawyków. 
Dziecko staje się twoim lustrem  
i odbija wszystko co jest w tobie, 
dlatego warto przyjrzeć się zawcza-
su, co w tym lustrze możemy zoba-
czyć – podkreśla Korina. 

Na listopad zaplanowane są trzy 
spotkania (godz. 17:30-19): Jak 
rozmawiać z nastolatkiem? (15.11, 
Wypożyczalnia dla Dorosłych i Mło-
dzieży nr 113, zapisy: tel. 22 405 39 
51), oraz Jak mówić dziecku NIE? 
Jak radzić sobie z buntem trzylatka? 
(22.11) i Jak rozmawiać z nastolat-
kiem? (24.11) w Wypożyczalni dla 
Dzieci i Młodzieży nr 29, zapisy:  
tel. 22 665 95 88. 

Warsztaty realizowane są w ra-
mach budżetu obywatelskiego 2022. 

Akademia Młodego Bemowiaka 
prowadzi zajęcia i warsztaty w ob-
szarze kultury i sztuki, sportu, edu-
kacji skierowane do dzieci i młodzie-
ży, w wieku od 7 do 18 lat. Zaprasza 
na spotkania z osobowościami ze 
świata sportu, kultury i sztuki, roz-
mowy z psychologami i cenionymi 
naukowcami. Bogaty program po-

Wypożycz akcesoria dydaktyczne 
i terapeutyczne swojemu dziecku 

Świadomego 
rodzicielstwa 
można się nauczyć

Warsztaty poświęcone metodzie Montessori i pomoce dydaktyczne 
są na Bemowie dostępne bezpłatnie 

dia Rekosz-Domagała – nauczycielki 
Montessori i edukatorki z Pracowni 
Montessori, działającej przy Sto-
warzyszeniu Rodzice Razem / Klu-
bie Mam na Bemowie, autorki serii 
książeczek pt. „Domowa Pracownia 
Montessori”. Warsztaty skierowane 
są do rodziców i opiekunów dzieci 
w wieku 3-6 lat. Listopadowe zaję-
cia odbędą się: 9 listopada, o godz. 
17:30 w Wypożyczalni dla Dorosłych, 
Dzieci i Młodzieży nr 119 (przy ul. 
Gen. T. Pełczyńskiego 28c) – zapi-
sy: tel. 22 304 82 80; 17 listopada,  
o godz. 17:30 w Punkcie Bibliotecz-
nym nr 141 (przy ul. Batalionów 
Chłopskich 87) – zapisy: tel. 22 400 
41 37, 23 listopada, o godz. 17:30  
w Punkcie Bibliotecznym nr 142 (przy 
ul. Powstańców Śląskich 126 w Galerii 
Bemowo) – zapisy: tel. 22 569 71 60. 

Spotkania trwają ok 2 godzin. 
Liczba miejsc jest ograniczona. Po-
mysłodawczynią projektu jest Moni-
ka Sejbuk-Radziwonka.

Nadieżda Grigoriewna Mironenko 
zaprezentuje swoje prace i opowie 
o sztuce malarstwa dekoracyjnego. 
Ludmila Major-Gerasymenko opo-
wie o historii i znaczeniu wianka 
– ludowego symbolu w Ukrainie,  
a Adrianna Zagórska przybliży pol-
ską tradycję puszczania wianków 
w Noc Świętojańską. „Ze sztuką mi 
do twarzy” będzie wydarzeniem 
muzycznym i artystycznym, na któ-
rym zaprezentowane zostaną dzieła 
sztuki ludowej oraz twórczość kom-
pozytorów ukraińskich. Gościem 
specjalnym wydarzenia będzie Ze-
spół Folklorystyczny Lazurki. 

Projekt „Z literaturą mi do 
twarzy” odbywa się w paździer-
niku i listopadzie w Miejscu Ak-
tywności Lokalnej Spotykalnia. 
Realizowany jest w ramach Fun-
duszu Edukacji Kulturalnej 2022 
współfinansowanego ze środków  
m.st. Warszawy.  

wstał dzięki zaangażowaniu wszyst-
kich jednostek samorządowych 
Dzielnicy Bemowo.

Akademia to miejsce pełne pa-
sji i kreatywności nastawione na 
ciągły rozwój. Tutaj każdy znajdzie 
coś dla siebie. Powstała z inicjaty-
wy Młodzieżowej Rady Dzielnicy 
Bemowo. 

wienie i integracja środowisk skupio-
nych wokół bibliotek publicznych. 
Dzięki temu można zachęcić nowych 
użytkowników do korzystania z bi-
bliotek publicznych, ale też zainspi-
rować bibliotekarzy do kreowania 
mody na czytanie. W listopadzie 
w ramach klubu będzie omawiana 
książka „Samotne miłości” Nevo Esh-
kola. 23 listopada, g.18:00, Czytelnia 
Naukowa nr VIII, ul. Konarskiego 6.

Dyskusyjny Klub Książkowy 
– w listopadzie „Samotne miłości” 
Nevo Eshkola 
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Literackie zabawy taneczno-muzyczne w biblioteceTo się musiało powieść. 
Noc Bibliotek 2022 na Bemowie 

I Bemowski Dzień Młodzieży z udziałem Kubańczyka i Tribbsa

Od września bemowska biblio-
teka rozpoczęła cykl literackich 
zabaw taneczno-muzycznych dla 
najmłodszych czytelników oraz 
czytelniczek. Dotychczas odbyły się 
już dwie takie imprezy, w podziale 
na grupy wiekowe. Dzieci chętnie  
w nich uczestniczą. Prowadzą-
cy zapewniają świetną zabawę  
i atrakcyjnie spędzony czas.  
W każdym miesiącu odbywają się 
dwa takie spotkania – dla młod-
szych i starszych dzieci. Wstęp 
jest wolny, a wszystkie szczegóły 
znajdują się na stronie interneto-
wej biblioteki.

W sobotę 1 października pod ha-
słem „To się musi powieść” odbyło się 
VIII wydanie ogólnopolskiej akcji Noc 
Bibliotek. – Wspólnie kierowaliśmy 
światło na bibliotekę, pokazując wspie-
rającą moc literatury i siłę lokalnej spo-
łeczności. Dziękujemy wszystkim za 
obecność! – mówi Anna Fiszer-Nowac-
ka, dyrektor bemowskiej biblioteki.

Ta Noc Bibliotek na Bemowie była 
niezwykła! Trudno o niej zapomnieć! 
Świętowaliśmy z naszymi bohaterami: 
Krisem Kelvinem, Małym Księciem, 
Ignacym Łukasiewiczem, Anią z Zielo-
nego Wzgórza, Harrym Potterem oraz 
Lassem i Mają z biura detektywistycz-
nego. Dziękujemy wszystkim naszym 
Czytelnikom, Pracownikom za wspólne 
świętowanie w naszych placówkach 
bibliotecznych. Chętni tłumnie przybyli 
na przygotowane atrakcje. Bawili się z 
nami i dzieci i dorośli. Niektórzy odwie-

To były emocje sięgające zenitu 
i najlepsza impreza dla młodzieży. 
Na wydarzenie, podczas którego 
wystąpili Kubańczyk i Tribbs, za-
prosiła Akademia Młodego Bemo-
wiaka i Młodzieżowa Rada Dzielni-
cy Bemowo. 

8 października, w Ośrodku Spor-
tu i Rekreacji na Bemowie po raz 
pierwszy odbył się Bemowski Dzień 
Młodzieży. Młodzieżowa Rada Dziel-
nicy Bemowo starała się o organiza-
cję tego święta ponad rok. Udało się 
m.in. dzięki wsparciu radnych m.st. 
Warszawy, którzy przekazali dodatko-
we środki na realizację wydarzenia. 

Podczas I Bemowskiego Dnia 
Młodzieży wystąpiły zespoły mło-
dzieżowe: Underwent, June66, 
HardStaff oraz w finale gwiazdy Ku-
bańczyk i Tribbs. Wieczór poprowa-
dzili przedstawiciele Młodzieżowej 

Fotorelacja z I Bemowskiego Dnia Młodzieży: koncerty, gwiazdy, zespoły młodzieżowe i goście specjalni 

Moda na Czytanie – magazyn Biblioteki Publicznej w Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy
Biblioteka Publiczna w Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy
ul. Powstańców Śląskich 17, 01-381 Warszawa
Zespół redakcyjny: Biblioteka Publiczna w Dzielnicy Bemowo.
Chcesz podzielić się opinią, zgłosić temat lub przekazać informację o organizowanym wydarzeniu, 
napisz do nas modanaczytanie@e-bp.pl

Znajdź nas w sieci: 
www.bibliotekabemowo.pl 
online.bibliotekabemowo.pl 
YouTube Biblioteka Bemowo 
Facebook Biblioteka Bemowo 
TikTok Biblioteka Bemowo 

Na scenie I Bemowskiego Dnia Młodzieży: Patrycja Czerska (radna), Marek Lipiński (radny), Piotr Kobierski  
(zastępca burmistrza), Aleksandra Gajewska (posłanka), Mikołaj Ojrzanowski (MRDB)
Fot. A. Weremczuk

Organizatorzy I Bemowskiego Dnia Młodzieży 
Fot. I Andrychowski

Zespół Underwent
Fot. I Andrychowski

HardStaff
Fot. A. Weremczuk

Zespół June66
Fot. I AndrychowskiRady Dzielnicy Bemowo. Uczestni-

cy koncertów mogli też skorzystać 
z food trucków. 

Była to pierwsza taka impreza 
zorganizowana z inicjatywy mło-
dzieży dla swoich rówieśników, tym 
samym Akademia Młodego Bemo-
wiaka wkroczyła na nowy poziom. 
Po udanej premierze organizatorzy 
zapowiedzieli kolejną edycję Dnia 
Młodzieży na Bemowie. 

dzali po dwie placówki! To się musiało 
powieść... z Wami! Dziękujemy organi-
zatorom akcji: Bibliotece Narodowej, 
Centrum Edukacji Obywatelskiej (CEO) 
i „Platon w Bibliotekach”. Atrakcje z 
okazji Nocy Bibliotek przygotowało 
sześć bemowskich placówek biblio-
tecznych. 

Akcji towarzyszyła inicjatywa „Po-
dziel się książkami” zachęcająca czy-
telników do przynoszenia do biblioteki 
przeczytanych książek.

Dodatkowo w dniach 3 i 4 paździer-
nika (w wersji z polskim dubbingiem  
i z ukraińskim lektorem dla dzieci ukra-
ińskojęzycznych) zorganizowaliśmy  
w Punkcie Bibliotecznym nr 142  
w Galerii Bemowo bezpłatną publicz-
ną projekcję filmu towarzyszącego 
tegorocznej „Nocy Bibliotek na Bemo-
wie” – „Biuro Detektywistyczne Lasse-
go i Mai. Pierwsza tajemnica”.


